

МИНИСТЕРСТВО НАУКИ И ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

(МИНОБРНАУКИ РОССИИ)

ПРИКАЗ

	19 WHO	Her	2023	2,
--	--------	-----	------	----

№ <u>611</u>

Москва

О внесении изменений в состав экспертного совета Высшей аттестационной комиссии при Министерстве науки и высшего образования Российской Федерации по когнитивным наукам, утвержденный приказом Министерства науки и высшего образования Российской Федерации от 29 апреля 2022 г. № 424

В соответствии с пунктом 20 Положения о Высшей аттестационной комиссии при Министерстве науки и высшего образования Российской Федерации, утвержденного постановлением Правительства Российской Федерации от 26 марта 2016 г. № 237, Положением об экспертном совете Высшей аттестационной комиссии при Министерстве науки и высшего образования Российской Федерации, утвержденным приказом Министерства науки и высшего образования Российской Федерации от 30 сентября 2021 г. № 903 (зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 10 декабря 2021 г., регистрационный № 66262), и на основании рекомендации президиума Высшей аттестационной комиссии при Министерстве науки и высшего образования Российской Федерации от 16 июня 2023 г. № 17/3-эс приказываю:

- 1. Освободить от исполнения обязанностей ученого секретаря экспертного совета Высшей аттестационной комиссии при Министерстве науки и высшего образования Российской Федерации по когнитивным наукам Соловьева Валерия Дмитриевича, председателя указанного экспертного совета.
- 2. Освободить от обязанностей заместителя председателя экспертного совета Высшей аттестационной комиссии при Министерстве науки и высшего образования Российской Федерации по когнитивным наукам Носуленко Валерия Николаевича, оставить его членом указанного экспертного совета.



3. Ввести в состав экспертного совета Высшей аттестационной комиссии при Министерстве науки и высшего образования Российской Федерации по когнитивным наукам:

Крылова Андрея Константиновича, старшего научного сотрудника федерального государственного бюджетного учреждения науки «Институт психологии Российской академии наук», кандидата психологических наук, возложив на него обязанности учёного секретаря экспертного совета;

Архипова Владимира Ивановича, доктора биологических наук; Голубкову Екатерину Евгеньевну, доктора филологических наук; Горкина Александра Георгиевича, доктора биологических наук; Карасика Владимира Ильича, доктора филологических наук; Коржевского Дмитрия Эдуардовича, доктора медицинских наук; Куликову Эллу Германовну, доктора филологических наук; Ольшанского Владимира Менделевича, доктора физикоматематических наук;

Осадчего Алексея Евгеньевича, доктора физико-математических наук;

Савостьянова Александра Николаевича, доктора философских наук; Спасенникова Валерия Валентиновича, доктора психологических наук;

Степанова Михаила Федоровича, доктора технических наук; Степанова Сергея Юрьевича, доктора психологических наук; Сысоева Илью Вячеславовича, доктора физико-математических наук;

Умрюхина Алексея Евгеньевича, доктора медицинских наук; Фомина Андрея Геннадьевича, доктора филологических наук; Яхно Владимира Григорьевича, доктора физико-математических наук.

Заместитель Министра

Д.В. Пышный

